
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 55. Statuta Grada 
Ivanić-Grada (Službeni glasnik, broj 02/14), Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 
13. veljače 2015. godine donio je sljedeću 
 
 

O D L U K U 
o subvencioniranju premije osiguranja poljoprivrednim gospodarstvima 

 
 

I. 
 

 Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada odobrava subvencioniranje premije 
osiguranja u visini 25% od ugovorene premije za 2015. godinu, a najviše do 3.000,00 
kuna po osiguranom poljoprivrednom gospodarstvu, koje udovoljava sljedeće uvjete: 
 

1) da je upisano u UPISNIK poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne 
uprave Zagrebačke županije (iskaznica OPG); 

2) da imaju prebivalište odnosno sjedište na području Grada Ivanić-Grada  (izvod 
iz katastra, vlasnički list); 

3) da ima poljoprivredne površine i životinje koje osiguravaju na području Grada 
Ivanić-Grada (izvod iz katastra, vlasnički list) susjednih županija i Grada 
Zagreba; 

4) da ima zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu za rizike iz točke II ove 
Odluke i predmete osiguranja koje subvencionira Grad Ivanić-Grad. 

 
II. 
 

 Subvencioniraju se premije osiguranja za sljedeće osigurane rizike: 
5) rani mraz, tuču, požar i udar groma – za usjeve nasade i sadni materijal, 
6) uginuće, prisilno klanje i prisilno ubijanje zbog bolesti ili nesretnog slučaja – za 

životinje, 
7) požar i neke druge opasnosti – za plastenike i staklenike s pripadajućom 

opremom. 
 

III. 
 
 Sredstva za subvencioniranje premije osiguranja  poljoprivrednih 
gospodarstava osiguravaju se u Proračunu Grada Ivanić-Grada za 2015. godinu. 
 

IV. 
 

 Ova Odluka dostavit će se osiguravajućim društvima koja djeluju na području 
Grada Ivanić-Grada, a s kojima će biti zaključen poseban Ugovor o subvencioniranju 
premija osiguranja. 
 
 Osiguravajuća društva koja, u skladu s posebnim politikama svojeg 
osiguravajućeg društva, s Gradom Ivanić-Gradom neće zaključiti poseban Ugovor, 
Gradu Ivanić-Gradu će dostaviti dokaze da imaju zaključene Ugovore s osobama s 



prebivalištem na području Grada Ivanić-Grada za osigurane rizike iz točke II. ove 
Odluke te će se i za te osobe izvršiti subvencioniranje premije osiguranja. 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA  

GRAD IVANIĆ-GRAD 
GRADONAČELNIK 

 
 
 KLASA: 022-05/15-01/25                                                     GRADONAČELNIK: 
 URBROJ: 238/10-02/13-15-4 
 Ivanić-Grad, 13. veljače 2015.                                    Javor Bojan Leš, dr.vet.med. 
 
 
 
 
 


